ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» тринадцатая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                                 24.12.2015
Председатель конкурсной комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы Каргасокского  района по экономике.

Члены комиссии:

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Милковская З.В. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Брагин В.В. – председатель Думы Каргасокского района;

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.

Максимчук Ю.А. – главный специалист по сельскому хозяйству и развитию предпринимательства отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

Тимохин В.В. – начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Каргасокского района.
Секретарь конкурсной комиссии:

Иванов Д.А. – ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
На заседании комиссии присутствуют 9 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок (Приложение 1,2,3,4,5).
2. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.

3. Присвоение порядковых номеров заявкам победителей Конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «Первый шаг».

Вопрос 1:
Иванов Д.А.: Заявки, допущенные к участию в конкурсе, были проанализированы экспертной группой, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг», утвержденным постановлением Администрации Каргасокского района №188 от 08.08.2011. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки.
Рейтинг баллов заявителей:
Конверт №1 (поступил 21.12.2015 в 11:29):

Участник: Индивидуальный предприниматель Козлов А.А., проживающий по адресу: Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 87, кв. 2. Наименование представленного проекта: «Автокомплекс Светофор».

Количество баллов – 23. Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса.
Конверт №2 (поступил 22.12.2015 в 12:50):
Участник: Индивидуальный предприниматель Сысоев А.А., проживающий по адресу: Томская обл., Каргасокский район, п. Геологический, ул. Мирная, д. 1, кв. 2. Наименование представленного проекта: «Организация пункта приемы макулатуры».
Количество баллов – 17. Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса.
Конверт №3 (поступил 22.12.2015 в 13:52):
Участник: Индивидуальный предприниматель Власенко В.Т., проживающий по адресу: Томская обл., Каргасокский район, п. Киевский, ул. Толпарово, д. 98, кв. 1. Наименование представленного проекта: «Добыча и реализация рыбы».
Количество баллов – 16. Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса.

Конверт №4 (поступил 22.12.2015 в 16:35):

Участник: Индивидуальный предприниматель Волков Ю.В., проживающий по адресу: Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Голещихина, д. 98. Наименование представленного проекта: «Организация работы кафе «У Источника».
Количество баллов – 20. Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса.
Вопрос 2:
Н.Н. Бударина: Предлагаю признать Победителями конкурса следующих участников:

Индивидуального предпринимателя Козлова Алексея Андреевича;
Индивидуального предпринимателя Сысоева Александра Александровича;
Индивидуального предпринимателя Власенко Владимира Тихоновича;
Индивидуального предпринимателя Волкова Юрия Вячеславовича.
Голосование:
Индивидуального предпринимателя Козлова Алексея Андреевича;
За – 9. Против – 0. Воздержались – 0.
Индивидуального предпринимателя Сысоева Александра Александровича;
За – 9. Против – 0. Воздержались – 0.
Индивидуального предпринимателя Власенко Владимира Тихоновича;
За – 7. Против – 0. Воздержались – 2.
Индивидуального предпринимателя Волкова Юрия Вячеславовича.
За – 7. Против – 0. Воздержались – 2.
Решение:
Признать Победителями конкурса следующих участников:

Индивидуального предпринимателя Козлова Алексея Андреевича;
Индивидуального предпринимателя Сысоева Александра Александровича;
Индивидуального предпринимателя Власенко Владимира Тихоновича;
Индивидуального предпринимателя Волкова Юрия Вячеславовича.
Вопрос 3:

Н.Н Бударина: На данный момент сумма финансирования Конкурса составляет 1 127 907,09 (один миллион сто двадцать семь тысяч девятьсот семь) рублей 09 копеек, максимальная сумма субсидии – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. Победители конкурса запросили субсидии в размере 500 000 (пятьсот тысяч рублей), предлагаю победителям Конкурса выплатить субсидии в равных долях 281 976, 7 (двести восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 70 копеек согласно подпункту 6 пункта 35 Порядка проведения конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый  шаг», утвержденного Постановлением Администрации Каргасокского района от 08.08.2011 № 188.
Решение:
Распределить денежные средства, предусмотренные на проведение конкурса «Первый шаг» и выплатить субсидии победителю Конкурса в следующем размере:
1. Индивидуальному предпринимателю Козлову Алексею Андреевичу – 281 976, 7 (двести восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 70 копеек.
2. Индивидуальному предпринимателю Волкову Юрию Вячеславовичу – 281 976, 7 (двести восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 70 копеек.
3. Индивидуальному предпринимателю Сысоеву Александру Александровичу – 281 976, 7 (двести восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 70 копеек.
4. Индивидуальному предпринимателю Власенко Владимиру Тихоновичу – 281 976, 7 (двести восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 70 копеек.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» и направить информационные письма победителям Конкурса.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	Члены комиссии:

	Т.В. Андрейчук

	А.А. Рудаков

	В.В. Тимохин

	З.В. Милковская

	А.Г. Васина

	Ю.А. Максимчук

	В.В. Брагин